
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  825/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, ARTUR CESAR GONDIM DE FREITAS no cargo de Gerente de 
Serviços Contábeis – CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  826/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, DAIANE PETERLI PARTICHELI DELAI no cargo de Secretario de 
Serviços Legislativos – CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  827/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, SANDRA MARA DA CONCEIÇÃO no cargo de Secretário 
Administrativo – CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 Dezembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  828/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 02/12/2013, ARIELY MARCELINO FABIANO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  832/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, FRANCISCO GASPARINI NETO no cargo de Assessor de Bancada-
CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº.  833/2013 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 


